
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM022609/2017-ZHMTDS/Pla Číslo smlouvy zhotovitele: 12/2016

Dodatek č . 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

Zhotovitel:
D.I.S., spol. s r.o.
Sídlo: Křižíkova 3009/72a, 612 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 7650
Zastoupen: Milanem Halouzkou, prokuristou společnosti
IČO: 46975616
DIČ: CZ46975616
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. PŘEDMĚT DODATKU
1. Mezi smluvními stranami byla dne 29. 7. 2016 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy

objednatele: PM 042848/2016-504, číslo smlouvy zhotovitele: 12/2016 na akci „DVT Splavská,
Tovačov, rekonstrukce shybky a osazení PP uzávěrů“ a dne 2. 12. 2016 byl k této smlouvě
uzavřen dodatek č. 1, číslo smlouvy objednatele: PM 042848/2016-504, číslo smlouvy
zhotovitele: 12/2016, (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Během provádění stavby (při odkrytí/ověření skutečných parametrů všech konstrukcí objektu) byl
zjištěn rozpor skutečného stavu oproti předpokládanému stavu v projektové dokumentaci.
Z tohoto důvodu bylo třeba zpracovat změny technického řešení (zohledňující skutečné
parametry předmětného objektu) v následujícím rozsahu:
- Změna č. 1: V zadávací dokumentaci stavby bylo uvažováno s vybudováním dělících stěn u

všech tří objektů ze železobetonu. Předpokládaná osová vzdálenost jednotlivých ramen
shybky dle projektové dokumentace je 1,4 m. Skutečná osová vzdálenost byla u nátokového
objektu 0,90 m, u revizní šachty 0,84 m a u výustního objektu 0,94 m. Vzhledem k tomu, že
při takto blízce umístěných ramenech shybky by nešlo při vybudování dělící přepážky
namontovat protipovodňové uzávěry, byla navržena dělící přepážka z ocelového plechu tl. 10
mm – viz změnový list č. 1.

- Změna č. 2: Na základě zjištění skutečného tvaru čela šachty bylo projektantem doporučeno
založit dobetonování líce šachty až na stávající dno, tj. cca 195,15 m n. m (v zadávací
dokumentaci stavby bylo uvažováno s dobetonováním líce šachty  nátokového objektu od



Strana 2 (celkem 2)

úrovně  zabetonovaného kabelu NN, cca 196,60 m n. m), čímž došlo k navýšení kubatury
betonu a výztuže včetně kotviček.– viz změnový list č. 2.

- Změna č. 3: Na základě geodetického zaměření resp. po odevzdání výstupu z výsledného
kamerového monitoringu po vyvložkování potrubí shybky byla zjištěna rozdílná délka
vložkovaného potrubí oprati projektové dokumentaci. Výsledná délka vložkovaného úseku je
108,37 m (v zadávací dokumentaci stavby bylo uvažováno s celkovou délkou vložkovaného
úseku 102,8 m) – viz změnový list č. 4.

Mimo výše uvedené změny - č. 1, č. 2 a č. 3 (nutné pro řádné provedení díla) došlo v průběhu
provádění prací na stavbě i k úspoře, spočívající v nevyčerpání některých položek z rozpočtu
v celém rozsahu.

3. Na základě změny rozsahu prací, spočívající v novém technickém řešení (změna č. 1 a č. 2),
zvětšení délky vložkovaného úseku shybky (změna č. 3) a v úspoře na stavbě s ohledem
skutečně provedených prací, zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby, na základě něhož
byla stanovena změna ceny díla.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo:

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Celková cena díla bez DPH: 6 648 739,-Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají beze změn.
2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. Dodatek se stává nedílnou součástí

smlouvy.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí

s celým jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Změnový položkový rozpočet, který současně

plně nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy o dílo – Položkový rozpočet.

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. D.I.S., spol. s r.o.

MVDr. Václav Gargulák Milan Halouzka
generální ředitel prokurista společnosti




